
č. j. 13 Si 103/2023 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 13 Si 103/2023 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  JUDr. Winkler 

DNE:   11. září 2023 

 

 

 

 

Vážená paní 

xxx 

 

 

Rozhodnutí 
 

Okresní soud v Táboře rozhodl předsedou soudu JUDr. Romanem Winklerem, o žádosti xxx, 
bytem xxx, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím,  

 
takto: 

 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 28. 8. 2023, doplněná dne 1. 9. 2023, se částečně odmítá 
v rozsahu poskytnutí požadované informace: „Kolik bylo uchazečů o místo předsedy Okresního 
soudu v Táboře při posledním výběrovém řízení na tento post.“. 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 28. 8. 2023 došla Okresnímu soudu v Táboře žádost shora uvedené žadatelky o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „ZSPI“), 
a to sdělení informace – kolik bylo uchazečů o místo předsedy Okresního soudu v Táboře při 
posledním výběrovém řízení na tento post. Jelikož žádost neobsahovala všechny náležitosti, byla 
po poučení ze strany Okresního soudu v Táboře dne 1. 9. 2023 ze strany žadatelky doplněna. 
  
Podle § 11b může povinný subjekt odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 
požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, 
pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů       
z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 
věty třetí.  
 
Dle § 105c odst. 2 zákona 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, návrh na jmenování do funkce 
předsedy okresního soudu podává předseda krajského soudu podle výsledku jím vyhlášeného 
výběrového řízení.  
 
Z výše uvedeného je tak jednoznačné, že vyhlašovatelem a organizátorem výběrového řízení je 
vždy Krajský soud, v daném případě Krajský soud v Českých Budějovicích. Okresní soud 
v Táboře tak není správcem požadovaných dat, a tudíž nemá Vámi požadovanou informaci 
k dispozici, když tuto informaci nelze získat ani na základě jednoduchých úkonů.  
 



č. j. 13 Si 103/2023 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

 
Podle § 15 odst. 1 SvInf platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, vydá 
ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti 
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
Ze shora uvedených důvodů byla žádost o poskytnutí informací v rozsahu výše uvedeném        
dle ustanovení § 15 odst. 1 SvInf částečně odmítnuta.  
 
K druhé části žádosti uvádím, že výběrové řízení na pozici místopředsedy/místopředsedkyně      
u zdejšího okresního soudu vyhlášeno nebylo. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se 
podává u povinného subjektu Okresního soudu v Táboře a rozhoduje o něm nadřízený orgán, 
kterým je Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
předseda okresního soudu 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


